
Delibera n° 10   del 03/06/2024 

Oggetto: Stipula polizza assicurativa 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza  

Casa di Ospitalità 

“Santa Teresa del Bambino Gesù” 

Via Umberto, 203 – tel.0922.877053 – FAX 0922.883255 
92023 – Campobello di Licata  (AG) 

Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@libero.it 

Pec: santateresabg@pec.it 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 
n.6972, con decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 

 

   

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario esecutivo ai sensi 
dell’art. 68 L.R. 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2024 il 03  del mese di Giugno in telematica, il Commissario 

Straordinario Dott Domenico Aquè nominato con D.A. n.7/Gab. del 

01.02.2024 dall'Assessore Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha 

adottato la presente delibera: 

 

 

 

 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


2  

 

Il Commissario Straordinario 

 
 

 

 Premesso: che con nota del 16 maggio, e’ stato richiesto richiesto un preventivo per la stipula 

di una polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati, e responsabilità civile vs terzi e 

prestatori d’opera con un massimale di €1.500.000,00 

Viste le note pervenute entro i termini del 01.06.2024 

• il 15 maggio Unipol Sai di Campobello di Licata; 

• il 20 maggio Assicorso di  Sciacca; 

• il 30 maggio CM assicurazioni di Candura G. e Milano E. & c. sas Via n.colajanni 224/f 

Caltanissetta; 

• il 31 maggio Pirrera Giovanni ASSICURAZIONI di  Campobello di Licata  

 

Vista la proposta di Assicorso s.r.l con l’offerta migliore e verificati i parametri e la tipologia di 

assicurazione richiesta, richiede il pagamento di premio annuo di € 2.590,00.  

Ritenuto di prenderne atto ed autorizzare la stipula della suddetta polizza con la Compagnia 

Assicurativa Assicorso s.r.l. con sede in via Ovidia, 14/A  Sciacca tramite l’agente Dott. Piero 
Corso; 
Impegnare la somma di € 2.590,00 sul Cap. 30 delle uscite effettive del bilancio di previsione per 

l’anno 2024 in corso di formazione intestato a “ spese per assicurazioni, bollo auto etc.” 

 

 
 

 



3  

 

 
DELIBERA 

1. Di prendere atto che la polizza assicurativa proposta dalla Compagnia 

Assicurativa Assicorso s.r.l. con sede in via Ovidia, 14/A  Sciacca tramite l’agente Dott. Piero 
Corso; 
 

2. Autorizzare il Segretario della sudetta Polizza con l’Agente della Compagnia 

Assicurativa Assicorso s.r.l. con sede in via Ovidia, 14/A  Sciacca il  Dott. Piero Corso; 
per la somma di € 2.590,00 

3. Impegnare la somma di € 2.590,00sul Cap. 30 delle uscite effettive del bilancio 
di previsione per l’anno 2024 in corso di formazione intestato a “ spese per 

assicurazioni, bollo auto etc.” 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
***** 

Parere:  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
proposta di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del 
D. Lgs 267/2000.  

 

 Il Segretario/Direttore 

 f.to avv Pietro Amorosia 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Segretario/Direttore Il Commissario Straordinario 

f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Aquè Domenico 
 



4  

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 

regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab 
nonché sul sito internet dal 03/06/2024 al 18.06.2024, registro pubblicazioni n° 24/2024 

 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21, comma 14 della legge regionale n.19 del 22 
dicembre 2005. 
 
Campobello di Licata   03 Giugno 2024 

 

Il Segretario/Direttore 

f.to dott. avv Pietro Amorosia 

 


